
~· ' -'-AF'" 
' . ... 1116 

Ordinanza n. 03i5 

a-l 

J 

"1·.•· ;1!>1 

Ulteriori disposizioni di protezione civile per favorire e regolare il subentro della regione 
Lazio nelle iniziative finalizzate al completamento in regime ordinario delle attività inerenti 
alla situazione di criticità in atto nel territorio dei Comuni a sud di Roma serviti dal 
Consorzio per l'acquedotto del Simbrivio. Proroga della contabilità speciale n. 3067. 

IL CAPO 
DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 

VISTO l'articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

VISTO l'articolo 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 9 novembre 2001, n. 401; 

VISTO il decreto-legge del 15 maggio 2012, n. 59 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 2012, n. 100; 

VISTO in particolare l'articolo 5, commi 4-ter e 4-quater della legge 
24 febbraio 1992, n. 225, e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 30 ottobre 2012 con 
la quale è stata prorogata, fino al 31 dicembre 2012, la gestione commissariale per il 
definitivo superamento della situazione di criticità in atto nel territorio dei comuni a Sud di 
Roma serviti dal Consorzio per l'acquedotto del Simbrivio; 

VISTA l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 
luglio 2002 n. 3228, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 
n. 78 dell'11aprile2013; 



g.,,.., 
t'\ 

I 
, . 

RAVVISATA la necessità di assicurare il completamento, senza 
soluzioni di continuità, degli interventi finalizzati al superamento del contesto critico in 
rassegna; 

VISTA le note del 18 marzo e del 7 aprile 2015 con cui il 
Commissario straordinario del Consorzio per l'Acquedotto del Simbrivio, Soggetto 
responsabile per gli interventi post-emergenziali, ha chiesto il mantenimento, per almeno 
due anni, della contabilità speciale n. 3067 di cui alla sopra citata ordinanza del Capo del 
Dipartimento della protezione civile n. 78 dell'11aprile2013; 

ACQUISITA l'intesa della Regione Lazio; 

DI CONCERTO con il Ministero dell'economia e delle finanze; 

DISPONE 

ART.1 

1. Al fine di consentire il completamento delle attività già programmate ai sensi 
dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 78 dell'11 aprile 
2013, il Commissario straordinario del Consorzio per l'Acquedotto del Simbrivio, 
Soggetto responsabile ai sensi della medesima ordinanza n. 78/2013, titolare della 
contabilità speciale n. 3067, è autorizzato a mantenere aperta la predetta contabilità 
fino al 31 marzo 2017. 

2. Restano fermi gli obblighi di rendicontazione di cui all'articolo 5, comma 5-bis, della 
legge n. 225 del 1992. 

La presente ordinanza sarà pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

Roma, ·. ~ r·r .1 ')O ! h i)f'.I\. t.. 16 

'\·.tè 

PO DEL DIPARTIMENTO 
A 8 TEZIONE CIVILE 

) 


